Verband der Beamten und Beschäftigten der Bundeswehr e.V. (VBB)



#WirsindVBB – Für das Zivilpersonal der Bundeswehr! Info - 112

Arbeitsgruppe Feuerwehr (AG BwF) trifft sich zur Sitzung in Fulda

Am 25. und 26. Juni traf sich die AG BwF in Fulda zu einer Präsenzsitzung.

Zusammen mit den Sprechern der AG BwF – Oliver Mosbacher, Alexander Hussong und Andy Sternberg – wurden in konstruktiven Diskussionen aktuelle und mittelfristigen Themenfelder der AG BwF bearbeitet.

Folgende Themen rücken dabei in den Fokus:

- Sachstand zur Verteilung der Informationsbroschüre "112 Wissenkompakt".
- Regelmäßige Veröffentlichung der Wandzeitung "Info 112"
- Einbindung der Personalvertretungsgremien bei der Überarbeitung der AR "Arbeitszeit und Vergütung im Schichtdienstbetrieb der Bundeswehr-Feuerwehr" A-1400/9, hier wurden insbesondere die Bedeutung des zwei-Schicht Modell im Rahmen der Dienstplangestaltung erörtert.

Im Nachgang der Sitzung wurde das Einzelthema "Doppelkopferlass von BMVg P II 4 und IUD II 6 vom 05.08.2024 zu § 27 BLV" durch die AG BwF engmaschig begleitet um unsere Bundesvorsitzende, Imke von Bornstaedt-Küpper bestmöglich auf das am 19. September 2024 im BMVg durchgeführte Gespräch mit den Erlasshaltern vorzubereiten. Hierzu hat der VBB bereits mehrfach berichtet. Abermals wurde die gute Zusammenarbeit mit dem Partnerverband "Verband der Bundeswehrfeuerwehren e.V." in einem vertrauensvollen und zielführenden Meinungsaustausch unter Beweis gestellt. Getreu dem Motto "Gemeinsam sind wir stark".

Verband der Beamten und Beschäftigten der Bundeswehr e.V.





www.vbb-bund.de





Baumschulallee 18 a · 53115 Bonn · Telefon 0228/389270 · mail@vbb-bund.de

Verband der Beamten und Beschäftigten der Bundeswehr e.V. (VBB)



#WirsindVBB – Für das Zivilpersonal der Bundeswehr! Info – 112



Zusammen setzen wir uns u.a. für die Verbesserung der Rahmenbedingungen für alle feuerwehrtechnischen Dienstposten, für eine bessere Infrastruktur und eine bessere Ausstattung ein.

Verband der Beamten und Beschäftigten der Bundeswehr e.V.





www.vbb-bund.de



